2025 年３月 19 日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 藤  俊 一

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問 合 せ先 経理財務部 IR 室長 茂 木 大 輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

一括取得型自己株式取得（Accelerated Share Repurchase）による自己株式取得の

ための第三者割当による第１回新株予約権の発行条件の決定に関するお知らせ

 当社が本日実施した東京証券取引所（以下「東証」という。）の自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-３）における買付け結果により、2025 年３月 18 日付の取締役会決議に基づく第三者割

当による第１回新株予約権の発行条件が確定いたしましたので、お知らせいたします。なお、詳細

につきましては、2025 年３月 18 日付当社プレスリリース「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）

による自己株式の買付けに関するお知らせ（一括取得型自己株式取得（Accelerated Share

Repurchase）による自己株式取得）」および当社電子公告をご参照下さい。

記

１．確定した発行条件の概要

（１） 当 該 発 行 に よ る

潜 在 株 式 数

潜在株式数：51,868,000 株（上限）※

※上限の潜在株式数は、下記（２）に記載の基準金額÷平均株

価がゼロとなった場合を前提とした株式数

（２） 行使時の交付株式数の

算 定 方 法

交付株式数＝(ⅰ)基準株式数－(ⅱ)基準金額÷(ⅲ)平均株価

(ⅰ)「基準株式数」は、51,868,000 株（本日実施した東証の自己

株式立会外買付取引による自己株式の買付において大和

証券株式会社から買付けた株式数）

(ⅱ) 「基準金額」は、59,777,870,000円（本日実施した東証の自

己株式立会外買付取引による自己株式の買付において大

和証券株式会社が売却した当社普通株式の売却金額と同

額）

(ⅲ)「平均株価」とは、下記(i)に下記(ii)を加えた数値をいう（小数

第５位まで算出し、その小数第５位を四捨五入する。）。な

お、以下、特段の記載のない限り、期間の計算にあたって

は、始期及び終期とされている日を含むものとする。

(i)平均 VWAP（2025 年３月 21 日から本新株予約権の行使

請求日の前取引日までの期間の各取引日の東証が公

表する当社普通株式の普通取引の VWAP の算術平均

値）×99.４%

(ii)2025 年３月 21 日から行使請求日の前取引日までのい

ずれかの日を権利付最終日とする一株あたりの各配当

額（2025 年３月期の期末配当及び 2026 年３月期の中間

配当については 18 円を控除する。）×（当該各配当に係

る権利落ち日から 2026 年３月 13 日までの取引日数）÷

（2025 年３月 21 日から 2026 年３月 13 日までの取引日

数）の累計

以上